
 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის

ბრძანება №1-1/209
2019 წლის 25 აპრილი

ქ. თბილისი

 
„2019 წლის ბუნებრივი გაზის ბალანსის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების მინისტრის 2018 წლის 21 დეკემბრის №1-1/603 ბრძანებაში ცვლილების

შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,
ვბრძანებ:
1. „2019 წლის ბუნებრივი გაზის ბალანსის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი
განვითარების მინისტრის 2018 წლის 21 დეკემბრის №1-1/603 ბრძანებაში (ვებგვერდი, 24/12/2018,
300320000.22.024.016583) შეტანილ იქნეს ცვლილება და ბრძანების პირველი პუნქტით დამტკიცებული „2019
წლის ბუნებრივი გაზის ბალანსი“ ჩამოყალიბდეს ახალი თანდართული რედაქციით.
2. ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების მინისტრი ნათელა თურნავა

საქართველოს 2019 წლის ბუნებრივი გაზის ბალანსის პროექტი
გაზის მოწოდების პროგნოზი ჯამი I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

(მლნ მ3)                          

აზერბაიჯანიდან 2 541,952 363,245 331,715 287,748 176,691 112,564 102,050 93,140 128,798 135,260 170,589 268,762 371,390

შაჰ-დენიზი (დამატებითი+

ოფციური)
827,780 90,687 73,092 75,331 80,000 60,000 51,298 53,740 56,197 57,096 48,338 85,000 97,000

სოკარი 1 714,172 272,558 258,623 212,417 96,691 52,564 50,752 39,400 72,601 78,164 122,251 183,762 274,390

რუსეთიდან 6,000 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ადგილობრივი მოპოვება 7,161 0,858 0,804 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550

სხვა წყარო 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

სულ 2 555,113 364,102 332,519 288,298 183,241 113,114 102,600 93,690 129,348 135,810 171,139 269,312 371,940

 
   

                     

                           

გაზზე მოთხოვნის პროგნოზი ჯამი I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

სოციალური 1 505,685 269,211 246,371 197,673 105,538 42,592 30,809 27,415 56,197 57,096 75,348 155,027 242,408

თბოელექტროსადგურები 534,331 97,459 103,738 75,483 27,706 0,000 0,000 0,000 27,718 26,824 28,569 57,829 89,005

მოსახლეობა 971,354 171,752 142,633 122,190 77,832 42,592 30,809 27,415 28,479 30,272 46,779 97,198 153,403

კომერციული სექტორი 1 011,868 92,154 83,969 87,091 73,962 66,651 68,067 62,546 70,140 76,001 93,437 111,661 126,189

http://www.matsne.gov.ge 30032000022024016593



სულ 2 517,553 361,365 330,340 284,764 179,500 109,243 98,876 89,961 126,337 133,097 168,785 266,688 368,597

გაზის დანაკარგი

ტრანსპორტირებისას
37,559 2,737 2,179 3,534 3,741 3,871 3,724 3,729 3,011 2,713 2,354 2,624 3,343

 

http://www.matsne.gov.ge 30032000022024016593


